MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Arcos

Gestão de Pessoas
 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG

3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL  678/2025
Dispõe sobre a seleção de estudantes para Estágio Não-Obrigatório no IFMG Campus Arcos.

RESULTADO PRELIMINAR

A presidente da Comissão Organizadora do processo seletivo simplificado regido pelo Edital nº 678/2025
torna público o resultado preliminar do certame, conforme tabela a seguir.

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 678/2025

Arcos, 11 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Loreny Andalécio da Costa Lacerda, Responsável pela
Gestão de Pessoas - Campus Arcos, em 11/07/2025, às 18:01, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Inscrição
 candidato Currícul

o
Históric
o

Entrevis
ta Total Resultado

Preliminar

5099 NATÁLIA CRISTINA DE
CARVALHO 13,00 0,00 90,00 103,

0 Classificada

5136 LUCAS DAVI RIBEIRO
SILVA 0,00 0,00 99,00 99,0

0 Classificado

4699 KARINE FERNANDES SILVA 12,00 8,00 77,00 97,0
0 Classificada

5171 MARIA EDUARDA
GONÇALVES ASSIS 12,00 8,00 76,00 96,0

0 Classificada

5156
MICHELLE WIDMARK
VIEIRA DE OLIVEIRA
PEREIRA

0,00 0,00 74,00 74,0
0 Classificada

4631 GRAZIELA CORREIA DA
SILVA 3,00 5,00 63,50 71,5

0 Classificada

5113 MARIA CLARA DA SILVA
TEIXEIRA 15,00 5,00 45,00 65,0

0 Classificada

4663 LARISSA VITÓRIA DE
SOUZA NAVES 12,00 5,00 44,00 61,0

0 Classificada

11/07/2025, 18:02 SEI/IFMG - 2382094 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2382094 e o código CRC 968790ED.

23808.000596/2025-14 2381893v1

11/07/2025, 18:02 SEI/IFMG - 2382094 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_co… 2/2